
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:   P.F. CFS – D.D. n. 114/2019 – Autorizzazione affidamento diretto per servizio meeting, 

caffetteria e ristorativo per convegno finale progetto VPM (PSR Marche 2014-2020 id 

27961) – THE BEGIN S.R.L. c/o struttura SEEBAY HOTEL di Portonovo (AN), P.IVA 

09882480156 – Importo massimo stimato Euro 1782,00, oltre IVA dovuta per legge – 

Bilancio 2023 – CIG ZBB3A9B286 - CUP B78I18001010005

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO  il Decreto del Direttore n.  362  del  29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 
con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTI  il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di  approvare  la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto,   di   

autorizzare ,   ai sensi dell'art. 3, comma 3, del Regolamento per  l’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture  sotto soglia , approvato con D ecreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019,  nonchè ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016,  l’affidamento diretto   a favore di  THE 
BEGIN S.R.L. ,  P.IVA  09882480156 ,   d el servizio affitto sala meeting e relativo servizio ristorativo di 
coffee break e ristorativo (per n.  39  persone previste)   c/o struttura SEEBAY HOTEL di Portonovo 
(AN) , Via  Poggio n. 160 ,  per un importo  massimo stimato  di Euro  1782,00 ,   oltre IVA dovuta per 
legge , di cui Euro Zero per gli oneri della sicurezza , ai sensi dell’art. 26, comma  6 , del D.Lgs. n. 
81/2008;

- di  aggiudicare , ai sensi dell'art. 32 comm i   2  e 7 , D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. , previa verifica del 

possesso dei requisiti di cui all'art. 80 D.Lgs. 50/2016,  il servizio  di che trattasi  a   THE BEGIN 
S.R.L. c/o struttura SEEBAY HOTEL di Portonovo (AN), P.IVA 09882480156;

- di prendere atto che la relativa procedura di affidamento viene espletata al di fuori del Mercato 
Elettronico ai sensi della Legge di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 
130, che prevede l’innalzamento della soglia a Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed 
altre piattaforme elettroniche;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 
8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il 
seguente Smart CIG: CIG ZBB3A9B286;

- di  nominare , ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, il  Responsabile Unico del 

Procedimento  nella persona della Dott.  Michele Vesprini , dipendente dell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;



2

- di  impegnare   a favore della ditta THE BEGIN S.R.L., P.IVA 09882480156  l’importo massimo 

stimato di Euro  1.996,20 €  I.V.A inclusa  (imponibile Euro 1782,00 + IVA Euro  214,20 ) sul Bilancio 
Agenzia 2023 - P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola” - 
Progetto “VALORIZZAZIONE PESCA MARCHIGIANA” - cod. 6.32, “Divulgazione – divulgazione” - 
codice 207001;

- di  provvedere, con un atto successivo   alla liquidazione ed al pagamento  della relativa fattura 

di fattura emissione, previa verifica del numero effettivo dei partecipanti, nonché della regolare 
esecuzione e regolarità contributiva.

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000,   

che il sottoscritto Dirigente non si trova  in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs. n. 50/2016;

- di  pubblicare  il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 

sito istituzionale dell’A genzia  www.amap.marche.it,  sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Andrea Bordoni)

                                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11

- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- Regolamento Amministrativo-Contabile, approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

- Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia , approvato con decreto del 

Direttore n. 509 del 30.09.2019;

- Decreto del Direttore n.  362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 

biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP).

- Decreto del Direttore n. 114 del 21/02/2019.

Motivazione

L' AMAP ,   con   decreto   n.  114  del  21/02 /2019,   ha   aderito   alla   proposta   progettuale   e   alla   relativa    
Associazione   Temporanea   di   Impresa  del  gruppo operativo Valorizzazione   Pesca Marchigiana per il 
progetto  “I ntroduzione di nuove tecniche a   basso impatto ambientale per la valorizzazione della    

peschicoltura nelle marche ”   PSR Marche 2014-2020 – Mis. 16.1 Az.2  ID 27961  CUP  B78I18001010005    
il cui capofila è ACCIARRI SOCIETÀ AGRICOLAS.R.L., CUAA 01891610444.
Tra   le   attività   divulgative  conclusive del progetto è p revist a, a cura dell’AMAP, l’organizzazione del 
convegno finale. In accordo con il capofila, l’azienda agricola  ACCIARRI SOCIETÀ AGRICOLAS.R.L. , 
è gli alt r i part ne rs del Gruppo Operativo (GO), è stata individuata nell’ultima settimana di aprile 2023 
(preferibilmente il 28), e non oltre, il periodo più idoneo per la scelta della data dell’evento.
Considerando che il convegno è l’azione divulgativa finale si è deciso di organizzare un evento per  n.   
39  persone con l’offerta di un coffe breack e pranzo; la ricerca della struttura ospitante doveva essere 
di livello medio-alto e nella zona dell’anconetano (centrale rispetto a tutte le aziende coinvolte).
Sono stati richiesti i preventivi per due date (21 e 28 aprile) a 3 strutture ritenute idonee i cui costi sono 
sintetizzazti nella tabella seguente:

PREVENTIVO DITTA P Iva  NETTO  IVA 

2184 del 23/03/2023 Grand Hotel Passetto 01327080428  1.510,00 € 193,00 € 

2185 del 23/03/2023
THE BEGIN S.R.L. c/o SEEBAY 

HOTEL di Portonovo (AN) 09882480156  2.220,00 € 258,00 € 

2262 del 27/03/2023 VILLA CARLO BOCCOLINI 02028190425  2.300,00 € 290,00 € 

Viste le offerte paragonabili in termini di servizi si è scelto di affidare il servizio a Grand Hotel Passetto; 
il referente dell’hotel, durante il contatto telefonico di conferma, ha manifestato un impedimento 
imprevisto alla realizzazione del convegno (prot. 2310 del 28/03/2023) annullando di fatto il preventivo 
inviatoci per la data del 28 aprile.
Si è quindi conta tta to il  THE BEGIN S.R.L. ,  struttura SEEBAY HOTEL di Portonovo (AN) ,  per verificare 
la disponibilità in pari data e per ricontrattare in diminuzione il relativo preventivo; lo stesso ha inviato 



4

un  secondo preventivo rimodulando il prezzo (prot.  2382 del 30/03/2023 )  ritenuto congruo. Viste le 
disponibilità economiche si è dato conferma per un massimo di 39 persone da cui risulta una 
previsione di spesa di Euro 1996.20 (imponibile Euro 1782,00 + Iva 214,20).
Le ragioni che sono alla base dell'affidamento diretto, quale procedura semplificata di aggiudicazione, 
sono la necessità di garantire tempestività, flessibilità, efficienza ed economicità del processo di 
acquisizione, tenuto conto dell’art. 30 del D.Lgs. 50/2016. 
La relativa procedura di affidamento viene espletata al di fuori del Mercato Elettronico ai sensi della 
Legge di stabilità di Bilancio n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede l’innalzamento 
della soglia a € 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme elettroniche.

Si rimanda ad un atto successivo l’impegno, la liquidazione e il pagamento della relativa fattura, previa 
verifica del numero effettivo dei partecipanti, nonché di regolare esecuzione e regolarità contributiva.
Sono stati infine esperiti i controlli previsti – ANAC, infocamere e DURC – che non hanno evidenziato 
rilievi.
Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 8 del 
18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente   
Smart CIG: ZBB3A9B286
La spesa suddetta è a carico del Bilancio Agenzia 202 3  – P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività 
forestali e sperimentazione agricola” – Progetto “ VALORIZZAZIONE PESCA MARCHIGIANA ”  -  cod. 
6.32, “Divulgazione – divulgazione” - codice 207001.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per   quanto   esposto   si   propone   di   procedere   all'adozione   di   un   atto   conforme   alle   risultanze    
dell'istruttoria  al  fine:
- di   approvare   la   proposta   formulata   dal   Responsabile   del   Procedimento   e,   per   l’effetto,   di    

autorizzare, ai sensi dell'art. 3, comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e    
forniture sotto soglia, approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, nonchè ai sensi    
dell'art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, l’affidamento diretto a favore di 
THE   BEGIN    S.R.L.,  P.IVA 09882480156,    del   servizio    affitto  sala   meeting    e   relativo    servizio    ristorativo     
di   coffee break e ristorativo (per n.  39  persone previste) c/o struttura SEEBAY HOTEL di 
Portonovo   (AN), Via Poggio n. 160, per un importo massimo stimato di Euro 1782,00, oltre IVA 
dovuta per   legge, di cui Euro Zero per gli oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 6, 
del D.Lgs. n.  81/2008;

- di   aggiudicare,   ai   sensi   dell'art.   32   commi   2   e   7,   D.Lgs.   50/2016   e   s.m.i.,   previa   verifica   del    

possesso dei requisiti di cui all'art. 80 D.Lgs. 50/2016, il servizio di che trattasi a THE BEGIN 

S.R.L.  c/o  struttura  SEEBAY  HOTEL  di  Portonovo  (AN),  P.IVA09882480156;

- di procedere   con successivo atto, all’esito   dell’avvenuto   servizio, alla liquidazione   e pagamento    

della    relativa    fattura    in   favore    di   THE   BEGIN    S.R.L.,  P.IVA 09882480156,  sul Bilancio  dell’Agenzia     

2023 -   P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola” – 

Progetto   “VALORIZZAZIONE PESCA MARCHIGIANA” - cod. 6.32, “Divulgazione – divulgazione” 

- codice   207001, previa verifica dell’effettivo  numero dei partecipanti, nonché di regolare 

esecuzione e  regolarità contributiva;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito  www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 

sito   istituzionale dell’Agenzia  www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 

sottosezione  bandi  e  contratti.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di    

http://www.norme.marche.it/
http://www.amap.marche.it/


5

attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell ’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Michele Vesprini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 126 del 14 aprile 2023
		contact.01
	2023-04-11T12:11:20+0200
	location.01
	MICHELE VESPRINI
	reason.01


		2023-04-13T22:12:12+0200
	ANDREA BORDONI




